MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 303/06-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, por
substituição legal, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o voto da Exma. Sra.

Conselheira-Relatora, Dra. Suzete Maria dos Santos,
exarado nos autos do Processo n.º 5.587/2006/PGJ
(Distribuição n.º 064/06/55.ª Prodedic);

CONSIDERANDO o disposto no art. 43,

XVII, c/c o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º
011/93 e art. 10, inciso XVII, do Regimento Interno do
Colendo Conselho Superior do Ministério Público;

CONSIDERANDO a decisão unânime do

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em
sessão ordinária realizada em 21 de junho de 2006,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a promoção de

arquivamento dos autos do Processo n.º 5.587/2006/PGJ
(Distribuição n.º 064/06/55.ª Prodedic), relativo à
denúncia de que o filho da Reclamante está desde o dia
01.03.06, internado no Hospital e Pronto Socorro 28 de
Agosto, vítima de fratura no fêmur direito, necessitando
submeter-se a cirurgia, porém, foi informada que o
supracitado hospital não realizava este tipo de cirurgia,
tendo em vista que em resposta à requisição ministerial, o
Secretário de Estado da Saúde – SUSAM, informou que o
paciente foi transferido para o Hospital Adriano Jorge, no
dia 18.03.06 e conforme informações prestadas por
Agente de Serviço Administrativo daquela Unidade de
Saúde, o supracitado paciente foi submetido ao
procedimento cirúrgico indicado pelo médico do SUS, no
dia 28.03.06, encontrando-se em fase de  recuperação.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-

se.

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO, em Manaus-AM, 21 de junho de 2006.

ALBERTO NUNES LOPES
Presidente, por substituição legal

RESOLUÇÃO N.º 303/06-CSMP

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro e Secretário

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

.../amn